
اخبار كشور
صفحه 11
دوشنبه ۸ اردیبهشت 1404
۲۹ شوال 1446 - شماره ۲۳۸۴۳

درمکتب امام

ملت تاریخ‌ساز ایران
من با جرأت مدعى هستم كه ملت ايران و توده ميليونى آن در عصر 
حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رسول الله- صلى الله عليه و آله- و كوفه 
و عراق در عهد اميرالمؤمنين و حسين بن على- صلوات الله و سامه 

عليهما- مى‏باشند.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص410 | وصیت‌نامه سیاسی-الهی

مرشایمر نظریه‌پرداز برجسته روابط بین‌الملل و استاد دانشگاه 
شیکاگو با رد سخنان ضدایرانی سخنگوی وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی، اسرائیل را »اصلی‌ترین نیروی مخل در خاورمیانه« 

توصیف کرد.
»کاملا روشن است که اسرائیل‌یها در حال ب‌یثبات کردن خاورمیانه هستند 
و نه ایران.« این را جان جی مرشایمر نظریه‌پرداز و دانشمند مشهور علم روابط 

بین‌الملل در مصاحبه با یک برنامه اینترنتی تلویزیونی در آمریکا گفت.
سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اخیرا در یک نشست خبری گفته 
بود که »اسرائیل، عامل اصلی در ایجاد ثبات در خاورمیانه است اما ایران در 
حال ایجاد ب‌یثباتی و ناامنی کل منطقه است.« سخنگوی وزارت خارجه رژیم 
اشغالگر قدس همچنین بدون پاسخگویی به سؤال خبرنگار درباره سلاح اتمی 
رژیم صهیونیستی مدعی شد که »دستیابی ایران به سلاح اتمی، فقط تهدیدی 

برای اسرائیل نیست بلکه تهدیدی برای تمام جهان است.«
مرشایمر در پاسخ به سؤال مجری برنامه »جاجینگ فریدم« درباره این 
سخنان سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، گفت: »خوب! از کجا باید 

شروع کنم.«
نظریه‌پرداز برجسته روابط بین‌الملل و استاد دانشگاه شیکاگو با اشاره به 

سابقه جنگ‌های اشغالگرانه اسرائیل، سخنان ضدایرانی او را رد کرد.
مرشایمر گفت: »من به او یادآوری مک‌ینم که اسرائیل‌یها آغازگر جنگ 
۱۹۵۶ بودند. آنها جنگ ۱۹۶۷ را شروع کردند. آنها آغازگر تجاوزگری سال 

۱۹۸۲ علیه لبنان بودند. اینها، سه مثال بزرگ هستند.«
من نمی‌توانم حتی به یک مورد اشاره کنم

 که ایران آغازگر جنگ بوده باشد
این تحلیلگر ارشد آمریکایی با رد ادعاهای ضدایرانی سخنگوی وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی تصریح کرد: »من نم‌یتوانم حتی به یک مورد اشاره کنم که 

ایران آغازگر جنگ بوده باشد.«
استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه شیکاگو افزود: »به نظر من کاملا روشن 
است که اگر )بازیگری( باشد که در حال ب‌یثبات کردن خاورمیانه باشد، آن 
اسرائیل‌یها هستند. اگر شما به کارهایی که اسرائیل‌یها دارند با فلسطینیان 
مک‌ینند و تبعاتی که این اقدامات برای منطقه دارد نگاه کنید، کاملا واضح است 
که اسرائیل که اصل‌یترین نیروی مخل در خاورمیانه است و او هرگز به این سؤال 

جواب نداد که چرا اسرائیل م‌یتواند سلاح اتمی داشته باشد.«
مجری برنامه از او پرسید که »آیا تاکنون هیچ مقام اسرائیلی به سؤال )درباره 

سلاح اتمی رژیم صهیونیستی( جواب داده است؟«
مرشایمر گفت: »نه )جواب نداده است( و آنها نم‌یتوانند پاسخ بدهند به 
این دلیل ساده که آنها اذعان نمک‌ینند که سلاح اتمی دارند. نه اسرائیل‌یها و نه 
دولت آمریکا اذعان نمک‌ینند که اسرائیل سلاح اتمی دارد... ما )آمریکا( این‌طور 

وانمود مک‌ینیم که آنها سلاح اتمی ندارند.«
سردار حزنی مطرح کرد

خدمات متنوع سپاه در مناطق محروم
از زیرساخت تا امنیت غذایی و اشتغال‌زایی

معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه جهاد سازندگی و محرومیت‌زدایی 
)کوثر( گفت: همه آنچه نیاز مردم تشخیص داده شود، عرصه‌هایی است 
که سپاه در مناطق محروم در آن فعال است؛ بحث انواع زیرساخت‌ها، امور 
اجتماعی و مردمداری مانند تهیه جهیزیه، کولر، بخاری، اقلام معیشتی، 
سبد آموزشی و ورزشی مدارس، تهیه و توزیع غذا و نان، امنیت غذایی، 

اشتغال‌زایی و کار‌های فرهنگی و تبلیغی.
سردار سید ضیاءالدین حزنی، معاون هماهنگک‌ننده قرارگاه جهاد سازندگی 
و محرومیت‌زدایی )کوثر( سپاه در گفت‌وگو با فارس در تشریح خدمات 
محرومیت‌زدایی سپاه بیان داشت: سپاه پاسداران در کنار این ماموریت اصلی و 
اساسی خود بحث محرومیت زدایی، مردم‌داری، مردمی‌اری و مردم‌دوستی را در 
درجه اول در سراسر کشور و سپس با اولویت در مناطق مرزی، حساس، ماموریتی 

و صعب‌العبور و همچنین؛ نقاط محروم کشور انجام م‌یدهد.
وی افزود: همه آنچه نیاز مردم تشخیص داده شود، عرصه‌هایی است که 
سپاه در این مناطق در آن فعال است؛ بحث انواع زیرساخت‌ها، امور اجتماعی 
و مردمداری مانند تهیه جهیزیه، کولر، بخاری، اقلام معیشتی، سبد آموزشی و 
ورزشی مدارس، تهیه و توزیع غذا و نان، امنیت غذایی، اشتغال‌زایی و کار‌های 

فرهنگی و تبلیغی.
سردار حزنی با بیان اینکه سپاه پاسداران موضوع سازندگی و محرومیت‌زدایی 
را از قرارگاه سازندگی خاتم آغاز کرد، گفت: طبق گردش کار انجام گرفته، 
مطرح کردند در کنار پروژه‌های اصلی تا محدوده ۷۰ یکلومتری ماموریت 
محرومیت‌زدایی را دنبال کنید و سپس این کار در سطح کشور و توسط همه 
رده‌ها پیگیری شده و م‌یشود. این ماموریت امروزه توسط همه رده‌ها مانند 
نیرو‌ها، دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها، سپاه‌های استانی و... انجام م‌یشود، در صورتی 
که پیش از این فقط توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا انجام م‌یگرفت. یعنی 
همه رده‌ها ضمن اینکه ماموریت اصلی و اساسی خود را انجام م‌یدهند، موظف 

هستند ماموریت مردمی‌اری و مردم‌داری را هم انجام دهند.
معاون هماهنگک‌ننده قرارگاه جهاد سازندگی و محرومیت‌زدایی )کوثر( سپاه 
با اشاره به اینکه خدمات قرارگاه طی سال‌های اخیر بسیار بوده و عملکرد قرارگاه 
در همه زیرساخت‌ها مشهود است، خاطرنشان کرد: هدف اصلی ما رضایت مردم 
است و شایستگی ما آن زمان است که مردم از ما راضی باشند و این مردم هستند 
که درخواست‌های خود را اعلام مک‌ینند.طبق این درخواست‌ها در برخی نقاط 
مدرسه، مساجد، آبرسانی، تسطیح زمین‌ها، پل‌ها، درمانگاه و... در اولویت اقدام 
هستند که به ترتیب درخواست‌های مردم ساخته و به آن‌ها تقدیم م‌یشود.یکی 
از اقداماتی که طرفداران بسیاری دارد اهدای جهیزیه به زوج‌های جوان است و 
از این طریق یک خوشحالی و شادی در یک منطقه، روستا و محله ایجاد م‌یشود.
وی با بیان اینکه ما در حوزه اشتغال ابتدا به دنبال اشتغال‌های خانگی 
هستیم، بیان داشت: این نوع اشتغال به گونه‌ای انجام م‌یگیرد که هم فرزندان 
در آن خانه نگهداری م‌یشوند، هم وظایف زن نسبت به خانواده انجام م‌یگیرد 

و هم یک محیط امن‌تر نسبت به بیرون وجود دارد.
سردار حزنی گفت: پنل‌های خورشیدی یکی از حوزه‌هایی است که قرارگاه 
جهاد سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران به آن ورود کرده که اخیراً به 

خاطر کمبود برق در صدر کشور در دست اجرا قرار دارد.
معاون هماهنگک‌ننده قرارگاه جهاد سازندگی و محرومیت‌زدایی )کوثر( سپاه 
خاطرنشان کرد: خدمات قرارگاه در جغرافیا‌های مختلف با یکدیگر تفاوت دارد. به 
طور مثال در برخی نقاط دامداری، ماه‌یگیری، باغداری و... خدمات ما به مردم 
جریان دارد که همه این اقدامات مطابق خواسته‌ها و نیاز‌های مردم عزیز ما است.
وی بیان داشت: ما در قرارگاه توزیع کولر‌های گازی در استان‌های هرمزگان، 
بوشهر، خوزستان و قسمتی از چابهار و نقاط گرمسیر آزمایش نکرده بودیم. ما در 
یکی از بازدید‌های خود شاهد این بودیم که چند کودک و زن بدون سرپرست 
حتی کولر هم نداشتند لذا ما به این نتیجه رسیدیم که حالا باید کولر تهیه 
کنیم. یکی دیگر از موضوعاتی که وجود داشت این بود که کولر‌های مورد استفاده 
مردم در برخی نقاط اثبات شده بودند که باید با کولر جدید تعویض شود که 
رویه خود را تغییر دادیم چرا که حتی در جهیزیه نیز کولر تهیه نمک‌یردیم.ما 
در یک مقطع زمانی تصمیم گرفتیم که ویلچر خریداری کنیم. افرادی بودند که 
در برخی نقاط به مدت یک الی ۱۰ سال از خانه خود خارج نشده بودند چون 
امکان آن را نداشتند حتماً باید یک نفر به آن‌ها کمک مک‌یرد و دست‌های 
 آن‌ها نیز یارای تهیه این ویلچر‌ها را نداشتند. لذا ویلچر برقی برای آن‌ها 

تهیه شد.

با رد سخنان ضدایرانی سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی

مرشایمر: اسرائیل اصلی‌ترین
نیروی بی‌ثباتک‌ننده و مخل خاورمیانه است

اندیشکده روس: مسکو روابط بلندمدت با ایران را فدای رابطه با آمریکا نمیک‌ند
اندیشکده ریاک روسیه در تحلیلی به بررسی روابط 
میان روسیه و آمریکا پس از پایان بحران اوکراین پرداخت 
و نوشت: هیچ دلیلی وجود ندارد که باور کنیم مسکو ممکن 
است روابط بلندمدت خود با پیونگ یانگ یا تهران را صرفاً 

برای خشنود کردن واشنگتن قربانی کند.
تحلیلگر اندیشکده شورای روابط خارجی روسیه )ریاک( روز 
جمعه گفت که روابط سازنده میان مسکو و واشنگتن شرط لازم 
برای تثبیت اوضاع جهان است،‌ اما نباید توهمی نادرست در این 
باره داشت و تغییرات رفتاریِ کنونی، شکننده و برگشت‌پذیر 

هستند.
به گزارش فارس، به گفته این تحلیلگر، در حال حاضر محرک 
اصلی تحرکات مثبت در گفت‌وگوی روسیه و آمریکا تمایل شخصی 
رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ برای معرفی خود به عنوان 
صلح‌طلب اصلی در حل مناقشه بین مسکو و ی‌یکف است. هر 

چیز دیگری به نوعی تابع همین یک مسئله محسوب م‌یشود.
ترامپ به شدت م‌یخواهد حداقل به یک آتش‌بس در میدان 
نبرد دست یابد، توافقی که به دولت جمهوری‌خواه اجازه دهد 
پیروزی سیاسی خود را اعلام کند و برتری خود را نسبت به 

پیشینیان دموکرات خود به اثبات برساند.
اولویت‌های ایالات متحده در گفت‌وگوی تلفنی اخیر بین 
رؤسای جمهور آمریکا و روسیه و در مشاورات دوجانبه‌ای که در 
عربستان سعودی آغاز شده است، بیش از پیش آشکار بود. با این 
حال برای لحظه‌ای فرض کنیم که بحران حاد اروپا دیگر پشت 
سر گذاشته شده است. حوزه‌های هم‌پوشانی منافع استراتژیک 
روسیه و ایالات متحده چقدر قابل توجه است و پتانسیل همکاری 

بلندمدت بین این دو کشور چقدر مستدل است؟
کنترل تسلیحات

خِرَد متعارف حکم مک‌یند که نه مسکو و نه واشنگتن نباید 
علاقه‌ای به یک مسابقه تسلیحاتی کنترل‌نشده داشته باشند. 
چنین مسابقه‌ای برای هر دو طرف بسیار پرهزینه و بسیار 

خطرناک خواهد بود.
تصادفی نیست که دونالد ترامپ پیشنهاد کاهش نصف 
هزینه‌های نظامی ایالات متحده، روسیه و چین را داده و 
رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین نیز به سرعت از این ایده 
حمایت کرد. برای ترامپ هزینه بیش از حد برای تجهیزات نظامی 

عمدتاً ب‌یفایده و اتلاف پول مالیات‌دهندگان آمریکایی است.
روسیه و ایالات متحده همچنین باید در تعهد به جلوگیری از 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای و سایر سلاح‌های کشتارجمعی سهیم 
باشند. هر دو باید نگران تحولات نظامی پیشرفته‌ای باشند که 
تهدید به نظام‌یسازی فضای ماورای جو و فضای سایبری، استفاده 
از هوش مصنوعی برای اهداف نظامی، استقرار طیف گسترده‌ای از 
سیستم‌های مرگبار خودمختار مک‌ینند و ممکن است پیامدهای 
ناخواسته دیگری داشته باشند که هنوز کاملًا قابل پیش‌بینی 

نیستند، اما به وضوح برای هر دو طرف ناخوشایند هستند.
با این حال بعید است که کنترل تسلیحاتی در قالب سنتی 
خود دوباره هسته اصلی روابط دوجانبه شود. دونالد ترامپ هرگز 
حامی پر‌و‌پا قرص کنترل تسلیحات در هیچ شکلی نبوده است. 
ظاهراً او معتقد است که ایالات متحده در موقعیتی قرار دارد که 
م‌یتواند از هر دشمن نظامی، از جمله روسیه، پیشی بگیرد و 

عملکرد بهتری داشته باشد.
علاوه‌بر این هرگونه قالب جدید و تمام عیار کنترل تسلیحات 
استراتژیک، دیگر نم‌یتواند دوجانبه باشد، بلکه باید چندجانبه 
شود و زرادخانه‌های موشکی هسته‌ای کشورهای ثالث را نیز در 
نظر بگیرد. کاملًا واضح است که ترامپ بیشتر نگران توانا‌ییهای 

نظامی رو به رشد سریع چین است تا روسیه.
مسائل منطقه‌ای

از نظر تئوری مسکو و واشنگتن م‌یتوانند به طور ثمربخش در 
طیف گسترده‌ای از مسائل منطقه‌ای، از جمله غرب آسیا، شمال شرق 
 آسیا، افغانستان، آفریقا و حتی آمریکای لاتین با یکدیگر همکاری 

کنند.
انگیزه احتمالی تیم ترامپ قابل درک است. تشدید بیشتر 
بحران‌های منطقه‌ای مستلزم سرمایه‌گذاری قابل توجه واشنگتن 
در امنیت مناطق ناپایدار، حضور نظامی و شاید مداخلات مستقیم 
ایالات متحده در درگیری‌های محلی خواهد بود که ترامپ تا حد 

امکان م‌یخواهد از آن اجتناب کند. 
با این حال فرصت‌های همکاری عملی بین مسکو و واشنگتن 
در مورد اکثر مسائل منطقه‌ایِ موجود بسیار اندک به نظر م‌یرسد. 
در غرب آسیا به ویژه پس از سقوط حکومت بشار اسد در سوریه، 
ایالات متحده آشکارا قصد دارد روسیه را با یک عمل انجام شده 
رو‌به‌رو کند. حمایت ب‌یقید و شرط ترامپ از رژیم صهیونیستی، 

کمک روسیه به ایالات متحده در هرگونه حل و فصل اسرائیلی 
- فلسطینی را بسیار دشوار مک‌یند.

به نظر نم‌یرسد آفریقا اصلًا یکی از اولویت‌های استراتژیک 
دولت فعلی باشد. دولت جدید احتمالاً مشکلات امنیتی آفریقا 
را به متحدان اروپایی ایالات متحده واگذار کرده است. در مورد 
شبه‌جزیره کره، مسکو و واشنگتن مواضع بسیار متفاوتی دارند 
و طرف روسی نیز به تعهدات ناشی از پیمان مشارکت جامع 
استراتژیک با کره شمالی که در ژوئن سال گذشته امضا شد، 
پایبند است. همین امر در مورد ایران نیز صدق مک‌یند که 
روسیه در ژانویه سال جاری توافقنامه مشابهی با آن امضا کرد. 
هیچ دلیلی وجود ندارد که باور کنیم مسکو ممکن است روابط 
بلندمدت خود با پیونگ یانگ یا تهران را صرفاً برای خشنود کردن 

واشنگتن قربانی کند.
تعامل اقتصادی

اگر دولت ترامپ تصمیم بگیرد حداقل بخشی از تحریم‌های 
متعدد ضدروسی ایالات متحده را لغو کند یا آن‌ها را کاهش دهد، 
چنین تغییر سیاستی ممکن است در واقع فرصت‌های جدیدی 

برای همکاری اقتصادی بیشتر بین دو کشور ایجاد کند. 
ایالات متحده به تیتانیوم روسیه برای تولید بوئینگ، اورانیوم 
برای سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای ایالات متحده و حتی نفت 
سنگین روسیه برای پالایش در پالایشگاه‌های ایالات متحده نیاز 
دارد. بخش تولیدی ایالات متحده بدش نم‌یآید به عناصر خایک 

کمیاب روسیه و سایر منابع معدنی دسترسی پیدا کند.
روسیه م‌یتواند تلاش کند مقادیر قابل توجهی سرمایه‌گذاری 
مستقیم از ایالات متحده جذب کند و همچنین واردات کالاهای 

ساخت آمریکا را افزایش دهد.
با این حال نباید این فرصت‌ها را بیش از حد فرض کرد. از نظر 
تاریخی مسکو و واشنگتن هرگز شرکای تجاری یا سرمایه‌گذاری 
اصلی یکدیگر نبوده‌اند. حتی در اوج خود در اواخر دهه اول و 
اوایل دهه دوم قرن حاضر تجارت دوجانبه از 45 میلیارد دلار 
تجاوز نکرد و صادرات آمریکا به روسیه تنها حدود 10 میلیارد 
دلار بود که به‌مراتب کمتر از واردات فعلی روسیه از چین است.

هیچ دلیلی وجود ندارد که باور کنیم در آینده نزدیک ایالات 
متحده قادر خواهد بود سهم قابل‌توجهی از بازار مصرف روسیه 
را از چین بگیرد. در مورد سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی نیز 

وضعیت چندان بهتر نیست. پیش از آغاز جنگ اوکراین حجم 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی ایالات متحده )9.2 میلیارد دلار( 

بوده که کمتر از بسیاری از کشورها است.
همکاری در تحقیق و توسعه

ظرفیت تحقیق و توسعه قابل توجه روسیه در برخی زمینه‌ها 
قطعاً م‌یتواند برای ایالات متحده جالب باشد. مسکو نیز به 
نوبه خود م‌یتواند علاقه‌مند به تنوع بخشیدن به مشارکت‌های 
بین‌المللی خود در زمینه تحقیق و توسعه به منظور حفظ آنچه 

»حاکمیت فناوری« م‌ینامند باشد.
تجربه دهه‌های 1990 و 2000 نشان م‌یدهد که روسیه 
و ایالات متحده م‌یتوانند با موفقیت در پروژه‌های تحقیقاتی 
مشترک دوجانبه و چندجانبه مختلف همکاری کنند. رئیس 
صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه یکریل دیمیتریف قبلًا 
پیشنهاد اعزام یک مأموریت مشترک روسیه و ایالات متحده به 

مریخ در سال 2029 را داده است.
با این وجود اگر روابط بین دو کشور در سایر زمینه‌ها رقابتی 
باقی بماند، جوِّ کُلیّ روابط ناگزیر محدودیت‌های شدیدی را بر 
مقیاس و عمق همکاری تحقیق و توسعه بین آن‌ها تحمیل 

خواهد کرد.
م‌یتوان با اطمینان بالایی فرض کرد که واشنگتن همان 
اصولی را در مورد مسکو اعمال خواهد کرد که امروزه در مورد 
پکن اعمال مک‌یند. در رقابت ژئوپلیتیک میان آمریکا و چین،‌ 
هدف واشنگتن محدود کردن پروژه‌های فناوری پیشرفته چین 

و سرکوب پیشرفت‌های فناوری این کشور است. 
به گفته تحلیلگر، تجربه موجود روابط آمریکا و روسیه در این 
مسئله نامطلوب بوده و اعمال آن در قبال روسیه محتمل است.

بعد انسانی
اگرچه در آگاهی عمومی روسیه، تصویر آمریکا به عنوان »شهر 
درخشان بر فراز تپه« تا حدودی در سال‌های اخیر محو شده است، 
اما جذابیت کلی ایالات متحده به طور کامل از بین نرفته است.

بسیاری از کارشناسان استدلال مک‌ینند که به هر حال 
احساسات ضدآمریکایی کنونی در جامعه روسیه چندان عمیق 
نیست. شاید کاملًا ممکن باشد روی احیای تدریجی تبادلات 
آموزشی و فرهنگی دوجانبه، گسترش تماس‌های مسیر دوم بین 

کارشناسان و بین نهادهای جامعه مدنی حساب کرد.

با این وجود در این‌جا نیز نباید انتظار معجزه داشت. اجماع 
ضد روسی هنوز در ایالات متحده بسیار قوی و بسیار مقاوم است 
و بعید است به این زودی‌ها از بین برود. این اجماع ممکن است 
حتی از دولت ترامپ نیز فراتر رود و تحت رهبری جدید در کاخ 

سفید شکوفا شود.
نظم نوین جهانی

بسیاری از منافع تاکتیکی مسکو و واشنگتن امروزه تا حد 
زیادی هم‌پوشانی دارند. هر دو طرف در حال مبارزه با چیزی 
هستند که آن را هژمونی بین‌المللی جهان‌یگرایانه، علیه سلطه 
نخبگان سیاسی و اقتصادی جهان‌وطن، برای احیای حاکمیت ملی 

سنت‌گرا و برای بازگشت به ارزش‌های محافظهک‌ارانه م‌یدانند.
دیدگاه رهبران دو کشور در مورد روندهای جاری در جهان 
یکسان نیست، اما به نظر نزدیک به یکدیگر م‌یرسد. در عین حال 
دیدگاه‌ها و ارزش‌های آن‌ها با دیدگاه‌ها و ارزش‌های مشترک 
رهبران اکثر کشورهای اروپایی یا بسیاری از مقامات ارشد اتحادیه 

اروپا بسیار متفاوت است.
با این حال اختلافات آشکاری در منافع، آرزوها و اهداف 
بلندمدت وجود دارد. به‌عنوان مثال برای سیاستمداران در 
مسکو تقویت بیشتر بریکس یا سازمان همکاری شانگهای یکی 
از اولویت‌های اصلی سیاست خارجی است و این موضوع برای 

واشنگتن یک چالش جدی سیاست خارجی است.
برای کرملین کاهش نقش دلار به عنوان ارز ذخیره اصلی 
جهان یک روند طبیعی و مطلوب است و برای کاخ سفید این 
یک تهدید مستقیم برای منافع اساسی مالی و حتی امنیتی 

آمریکا محسوب م‌یشود.
برای روسیه، چین مهم‌ترین شریک استراتژیک بوده و خواهد 
بود و برای ایالات متحده رقیب استراتژیک اصلی بوده و باقی 
خواهد ماند. مسکو تلاش مک‌یند یک مدل جدید از حکمرانی 
جهانی را مفهوم‌سازی کنند، درحالک‌یه در واشنگتن ترجیح 
م‌یدهند به دنبال معاملات خاصی باشد که بتواند منافع سیاسی 

و اقتصادی مشخصی را برای ایالات متحده به ارمغان بیاورد.
هیچ یک از موارد فوق به این معنا نیست که مسکو و واشنگتن 
محکوم به رویارویی ابدی با یکدیگر هستند. برای هر دو طرف مهم 
 است که از هرگونه فرصت برای گفت‌وگوی روسیه و آمریکا استفاده 

کنند.

مهمانپرست: 7۰ درصد مشکلات اقتصادی ربطی به تحریم‌ها ندارد

لاجوردی در نطق میان‌دستور: 

مردم معیشتی پایدار می‌خواهند که وابسته به تیتر اخبار رم و مسقط نباشد

با بیان اینکه  سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه 
رفع تحریم‌ها و دستیابی به توافق تنها حدود ۳۰ درصد 
به رشد اقتصادی کشور کمک می‌کند، گفت: به اعتقاد 
بنده، با انجام اصلاحات اساسی در اقتصاد کشور، حدود 

۷۰ درصد مشکلات اقتصادی ما قابل رفع است.
رامین مهمانپرست، دیپلمات و سخنگوی پیشین وزارت 
امور خارجه در دولت دهم در گفت‌وگو با فارس با تأیکد بر 
اینکه هدف ایران از مذاکرات، رفع تحریم‌ها و ایجاد گشایش 
در وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم است، تصریح کرد: 
 تمام سناریوها باید همزمان مدنظر قرار گیرد. شروع مذاکرات 
بر اساس تمایل طرف آمریکایی و پاسخ مثبت جمهوری اسلامی 
ایران برای دستیابی به تفاهم بود. اکنون نیز به نظر م‌یرسد که 
هر دو طرف ترجیح م‌یدهند اختلافات را از طریق دیپلماسی و 

مذاکره حل و فصل کنند.
مهمانپرست افزود: رسیدن به یک تفاهم علاوه ‌بر ایران و 
آمریکا، برای کشورهای عربی منطقه و اروپا نیز منافع مهمی 
دربرخواهد داشت. اما اگر در طول مذاکرات شرط‌گذاری‌های 

غیرمنطقی یا اعمال فشارهای جدیدی صورت گیرد، جمهوری 
اسلامی ایران قاطعانه این رفتارها را رد خواهد کرد و اصولاً ورود 

به مذاکرات ب‌یمعنی خواهد شد.
دیپلمات و سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه با اشاره 
به شناخت طرف آمریکایی از مواضع روشن جمهوری اسلامی 
ایران گفت: مقامات آمریکایی به‌خوبی م‌یدانند که هرگونه اصرار 
بر چارچوب‌های غیرواقعی موجب توقف فوری مذاکرات خواهد 
شد. اگر آمریکا اراده جدی برای به رسمیت شناختن حقوق 
هسته‌ای صلح‌آمیز ایران داشته باشد و در مسیر رفع نگران‌یهای 
خود از طریق سازوکارهای فنی پیش برود، احتمال رسیدن به 

یک توافق فنی بسیار بالاتر خواهد بود.
وی تأیکد کرد: در مقابل، باید تضمین‌های واقعی برای 
رفع تحریم‌ها ارائه شود تا تجربه تلخ گذشته تکرار نشود. در 
این صورت م‌یتوان به سرعت گام‌های بعدی را برداشت و از 

فرصت‌های به‌وجود آمده برای رشد اقتصادی کشور بهره برد.
ظرفیت‌های داخلی ایران راهگشای شکوفایی اقتصادی

مهمانپرست در ادامه این گفت‌وگو خاطرنشان کرد: به 

هر دلیلی اگر این مذاکرات به نتیجه مطلوب نرسد، جمهوری 
اسامی ایران باید بر اساس برنامه‌ریزی‌های خود مسیر را 
ادامه دهد. شخصاً معتقدم بر اساس تحلیل اقتصادی دقیق، 
رفع تحریم‌ها و دستیابی به تفاهم با آمریکا و کشورهای غربی 
م‌یتواند حدود ۳۰ درصد به رشد اقتصادی کشور کمک کند 
و شرایط بهتری را از منظر ارتباطات اقتصادی گسترده‌تر 

فراهم آورد.
وی افزود: این میزان از تاثیرگذاری، مشروط به تحقق 
سرمایه‌گذاری‌های لاکن در زیرساخت‌ها، حوزه انرژی و 
همکاری‌های اقتصادی گسترده با کشورهای مختلف به 
ویژه کشورهای غربی و حتی آمریکا خواهد بود. اگر این 
سرمایه‌گذاری‌های بزرگ محقق نشود، اثر رفع تحریم‌ها به 

همان حدود ۳۰ درصد محدود خواهد ماند.
دیپلمات و سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه با بیان 
اینکه بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی کشور به عوامل داخلی 
بازم‌یگردد، اظهار داشت: ما با یک اقتصاد دولتی سنگین رو‌به‌رو 
هستیم که هزینه‌های بالایی را تحمیل کرده است. باید به بخش 

خصوصی اعتماد کرد و اختیارات بیشتری به آن واگذار نمود. 
دولت باید چابک‌تر شود و به نقش هدایتگری، نظارت و حمایت 

از بخش خصوصی بسنده کند.
وی در ادامه تأیکد کرد: اقتصاد کشور نیازمند یک جراحی 
بزرگ در ساختارهای اداری و اقتصادی است. به اعتقاد بنده، 
با انجام اصلاحات اساسی در این حوزه‌ها، حدود ۷۰ درصد 
مشکلات اقتصادی کشور قابل رفع است. در عین حال، اگر 
فرصت رفع تحریم‌ها نیز مهیا شود، م‌یتوان شاهد سرعت بالاتر 

در روند پیشرفت کشور بود.
بدون اصلاحات داخلی 

پیشرفت اقتصادی محدود خواهد بود
مهمانپرست در ادامه درباره الزامات پیشرفت اقتصادی کشور 
اظهار داشت: اصلاحات اقتصادی داخلی امری اجتناب‌ناپذیر 
است. هرچند مشکلات موجود در ساختار اقتصادی و اداری 
کشور قابل حل هستند، اما در عین حال اگر بتوانیم مشکلات 
خارجی، به‌ویژه تحریم‌ها را نیز برطرف کنیم، قطعاً شاهد سرعت 

و یکفیت بیشتری در روند پیشرفت کشور خواهیم بود.

دیپلمات و سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه ادامه 
داد: حتی در بهترین حالت توافق، اگر اصلاحات جدی و 
اساسی در ساختار اقتصادی و اداری کشور انجام نشود، 
حداکثر ۳۰ درصد بهبود در وضعیت اقتصادی حاصل خواهد 
شد. بنابراین، نباید تنها به مذاکرات دل بست و متوقف ماند؛ 
 بلکه باید اقدامات داخلی برای اصلاح اقتصاد کشور با جدیت 

دنبال شود.
وی بر لزوم حمایت از بخش خصوصی، تولید، سرمایه‌گذاری 
و صادرات تأیکد کرد و گفت: اگر حمایت واقعی از این بخش‌ها 
صورت گیرد و اصلاحات اقتصادی و اداری به طور همزمان 
پیش برود، ان‌شاءالله به سرعت شاهد پیشرفت‌های محسوس 

در کشور خواهیم بود.
مهمانپرست در پایان با آرزوی موفقیت برای همه تلاشگران 
عرصه سیاست خارجی و اقتصاد کشور، خاطرنشان کرد: موفقیت 
در عرصه بین‌المللی زمانی مؤثر خواهد بود که با اصلاحات 
داخلی همراه شود و مسیر رشد و شکوفایی کشور به صورت 

پایدار تضمین گردد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه امروز دغدغه و گلایه اغلب مردم ناشی از 
سوءمدیریت‌ها، سوءکارشناسی‌ها یا کارشکنی‌های موجود 
است گفت: مردم ایران معیشتی پایدار می‌خواهند که 

وابسته به تیتر اخبار رم و مسقط نباشد. 
زهره سادات لاجوردی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
و نماینده مردم تهران در بهارستان روز گذشته )یکشنبه، ۷ 
اردیبهشت‌ماه( در نشست علنی مجلس شورای اسلامی طی 
نطق میان‌دستور خود گفت: از مناسبت‌های این هفته، روز 
کارگر است. نقش کارگران در تولید و پیشرفت جامعه اساسی 
است. در این شرایط دشوار اقتصادی، بر ما مسئولان واجب است 
که حامی کارگران باشیم و معیشت، سلامت و امنیت آنان را در 

اولویت قرار دهیم. 
وی خاطرنشان کرد: سامان‌دهی وضعیت بانک‌ها از دیگر 
اموری است که دولت باید با قید دوفوریت به آن ورود کند. 
جلوگیری از دلالی و خلق تورم توسط بانک‌ها باید با سرعت 
بیشتری صورت گیرد. در حالی که بسیاری از مردم برای دریافت 
وام‌های خرد سرگردان هستند، طبق گزارش‌های واصله، برخی 
بانک‌ها از محل منابع مردمی و سودهای حاصل از سوداگری، 
سالانه مبالغ هنگفتی را به کارکنان خود در قالب وام قرض‌الحسنه 

پرداخت مک‌ینند. 
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: گرچه این 
گزارش‌های رسانه‌ای شده، اما بانک مرکزی تاکنون اقدام جدی 

در این زمینه انجام نداده و کاملًا منفعلانه عمل کرده است. 
لاجوردی ادامه داد: مورد بعدی، بحث نظارت بر قیمت‌هاست 
که متأسفانه به درستی صورت نم‌یگیرد. با وجود کاهش قیمت 
دلار، شاهد افزایش ب‌یرویه قیمت‌ها هستیم و مشخص نیست این 
افزایش چشمگیر در ابتدای سال جدید با چه توجیهی رخ داده 
است. امروز دغدغه و گیلاه اغلب مردم ناشی از سوءمدیریت‌ها، 
سوءکارشناســ‌یها یا کارشکن‌یهای موجود است. مردم ایران 
معیشتی پایدار م‌یخواهند که وابسته به تیتر اخبار رم و مسقط 

نباشد. 
وی افزود: اقتصاد امروز کشور بیش از آنکه قربانی تحریم‌ها 
باشد، قربانی ب‌یعدالت‌یها، ناکارآمدی‌ها و برخی سوءمدیریت‌ها 
است. مردم خواهان نظام اقتصادی‌ای هستند که با کاهش نرخ 
دلار، قیمت‌ها نیز کاهش یابد، نه آنکه افزایش یابد. مردم خواهان 
خصوص‌یسازی‌ای هستند که منافع آن نصیب همه آحاد جامعه 

شود، نه تنها عده‌ای خاص. 
لاجوردی تایکد کرد: در حوزه مسکن نیز، از خانم وزیر انتظار 
م‌یرود به اسناد بالادستی، قانون برنامه هفتم و قانون جهش تولید 
مسکن پایبند باشند. واگذاری زمین به مردم که در برنامه هفتم 
تصریح شده، باید در اولویت برنامه‌های وزارتخانه قرار گیرد. تأمین 
مسکن نقشی بسیار مهم در رفاه و رضایت عمومی جامعه دارد. 
وی خاطرنشان کرد: ضمن آرزوی موفقیت برای تیم 
مذاکرهک‌ننده، یادآور م‌یشوم که در مذاکرات غیرمستقیم 
میان تهران و واشنگتن، صیانت از منافع ملت ایران و رعایت 
خطوط قرمز ترسیم‌شده توسط مقام معظم رهبری الزامی 
است. باید از بدعهدی‌های غرب در مذاکرات قبلی درس 
 بگیریم و مذاکرات باید بر محور عزت، اقتدار و منافع ملی کشور

صورت گیرد. 
نماینده مردم تهران افزود: در همین روزهای اخیر، در بحبوحه 
مذاکرات غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن، وزارت خزانه‌داری 
آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرده و وزیر امور 
خارجه آمریکا نیز اظهار داشته که ایران حق غن‌یسازی اورانیوم 
را نخواهد داشت. این در حالی است که بیش از ۷۰ قلم رادیودارو 
برای بیماران صعب‌العلاج و سرطانی با فناوری هسته‌ای تولید 
شده و بیش از ۱۰۰ محصول از فناوری هسته‌ای در بخش‌های 
مختلف کشاورزی، صنعت و سایر حوزه‌ها در کشور کاربرد دارد. 
بنابراین موجودیت انرژی هسته‌ای برای ما قطعی، حتمی و 

غیرقابل چانه‌زنی است. 
لاجوردی در پایان تأیکد کرد: دنیا بداند انرژی صلح‌آمیز 
هسته‌ای در زمره منافع حساس کشور است و هرگز امکان مذاکره 

درباره موجودیت آن وجود ندارد.

نتیجه مذاکرات باید در راستای لغو تحریم‌ها 
و انتفاع اقتصادی مردم باشد

مالک شریعتی نیاسر، نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون 
انرژی مجلس نیز در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
مذاکرات غیرمستقیم گفت: ما اعتماد کامل به تیم ایران به ویژه 
وزیر امور خارجه داریم اما نسبت به آمریکا‌ییها ب‌یاعتمادی کامل 

داریم و نسبت به آنها بدبین هستیم.
عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: با تمامی این شرایط 
اما نتیجه مذاکرات باید طبق ماده 7 قانون اقدام راهبردی باید در 
راستای لغو تمامی تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی مردم ایران باشد 
که با گزارش و تصویب در مجلس، مجلس نیز نقش خود را در 

این حمایت اعلام خواهد کرد.
اجرای طرح آزادسازی قیمت نان

 و پرداخت یارانه مستقیم به خانوارها صورت گیرد
افزون بر اخبار بالا، نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم اراک، 
خنداب و کمیجان طی تذکر به رئیس‌جمهور برای تعیین تکلیف 
و حسابک‌شی از بانک‌های خصوصی که در افزایش تورم نقش 
مؤثری دارند، بیان کرد: در ابلاغ آیین‌نامه‌های برنامه هفتم 
پیشرفت، در معرفی وزیر اقتصادی با شاخص‌های ویژه برای 
درانداختن طرحی نو و در عین حال غیر وابسته به مکتب پولگرایی 

و مکتب شیکاگویی تسریع شود. 
وی همچنین در تذکر به سازمان برنامه برای اجرای هرچه 
سریع‌تر طرح آزادسازی قیمت نان و پرداخت یارانه مستقیم به 
خانوارها بیان کرد: در این شرایط نان بیک‌یفیت و گران نانوا‌ییها، 

باعث نارضایتی مردم شده است.
وزارت نیرو برای تأمین برق در روزها گرم کشور 

تدابیر جدی‌ بیندیشد
علاوه ‌بر اخبار بالا، سعید رحمت زاده، نماینده مردم صومعه 
سرا در نشست علنی دیروز ضمن گرامیداشت روزهای دختر، 
معلم، کارگر و شوراها در تذکری شفاهی خطاب به وزیر نیرو گفت: 
قطع مکرر برق‌های خانگی، برق صنعتی و قطع برق پمپاژهای 
ایستگاه‌های کشاورزی مردم و کشاورزان را ناراحت کرده است. 
مجلس بارها در این مورد به شما تذکر داده است، انتظار مجلس 
و نمایندگان مردم از شما این است که برای تامین برق در روزها 
و ماه‌های آتی که گرما شروع م‌یشود، تدابیر جدی‌تری بیندیشید.

وی در ادامه بیان داشت: از رئیس‌جمهور هم انتظار داریم 
در اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان عزیز ما، 
افتخار اجرای این قانون را نصیب دولت چهاردهم کند زیرا حق 
بازنشستگان بسیار بیشتر از این است که دولت با آن‌ها برخورد 
مک‌یند، همچنین در تعیین تکلیف نیروهای شرکتی توقع ما از 
رئیس‌جمهور این است که به این قصه پر غصه برای نیروهای 

شرکتی را پایان دهد.
 بخش مهمی از گلوگاه‌های اقتصادی کشور 

در دست نااهلان است
روز گذشته در صحن، سید اسماعیل حسینی، نماینده مردم 
شیراز و زرقان طی نطق میان‌دستور ضمن تسلیت جان‌باختن 
تعدادی از هموطنان در حادثه بندر شهید رجایی گفت: لاکن 
مسئله اول، ارتقا نقش آحاد ملت در اداره کشور انقلاب اسلامی 
و نظام جمهوری اسامی تجلی اراده آحاد ملت ایران است و نه 
صرفاً گروهی از خواص و احزاب؛ هیچ امری موثرتر از حضور واقعی 

مردم با همه سیلاق در اداره کشور نیست.
وی در ادامه عنوان کرد: لاکن مسئله دوم، لزوم اصلاح 
سیاست گذاری اقتصادی و فساد‌زدایی از گلوگاه‌های اقتصادی 
کشور است. سؤال اساسی این است که چرا با وجود منابع طبیعی 
سرشار و سرمایه انسانی توانمند عموم مردم و فعالین اقتصادی در 
مضیقه هستند. یکی از دلایل آن ب‌یتدبیری در سیاست گذاری 
اقتصادی است و دلیل دیگر به گلوگاه‌های اقتصادی کشور 
برم‌یگردد؛ اساساً گلوگاه‌های مهم اقتصاد در ایران در دست چه 
کسانی قرار دارد؟ گلوگاه‌هایی مانند نظام بانکی، بخش انرژی، 
تجارت خارجی و منابع ارزی، صنایع کلیدی مانند پتروشیمی، 

خودرو فولاد و امثال آن. 
متاسفانه امروز بخش مهمی از گلوگاه‌های اقتصادی کشور 
در دست نااهلانی است که معتقد به حاکمیت جمهوری اسلامی 

نیستند و در سایه ضعف نظارت و شفافیت موجودیت سرزمینی 
کشور را با تهدید مواجه کرده‌اند و اجرای عدالت در افکار عمومی 

به آرمانی دست نیافتنی بدل شده است.
حسینی بیان داشت: اگر به فرمان هشت ماده‌ای مقام معظم 
رهبری در سال ۸۰ برای مبارزه با مفاسد عمل مک‌یردیم به 
این‌جا نم‌یرسیدیم. به عنوان نمونه بانک‌های خصوصی متخلف 
از سرچشمه‌های اصلی تولید تورم در کشور هستند که هم اکنون 
تعدادی از آنها مبالغ چند صد هزار میلیارد تومانی به بانک مرکزی 

بدهکار هستند.
بانک‌های خصوصی متخلف را منحل کنید

وی خطاب به سرا قوا پیشنهاد داد: در جلسه سران قوا به 
اجماع برسید و بانک‌های خصوصی متخلف را منحل کنید این 
کار شرط لازم اثربخش بودن همه اصلاحات اقتصادی است و 

بدون آن کنترل تورم امکان‌پذیر نیست.
نماینده مردم شیراز اذعان کرد: لاکن مسئله سوم، عدم 
یکپارچگی و اختلالات جدی در نظام تصمیم‌گیری جزیره‌ای 
کشور است. تصمیم‌گیری‌های یکپارچه و جسورانه و همراهی 
اجتماعی در حوزه‌های لاکن ضامن پیشرفته است، تجربه نشان 
داده در موضوعات لاکنی که جامع‌نگری با تصمیمات جسورانه و 
همراهی ناظرین اتفاق افتاده برکات زیادی داشته که نمونه آن 

دستاوردهای حوزه دفاعی است.
وی عنوان کرد: تصمیمات مهم نیازمند ریسک‌های زیادی 
است که شایسته است ارکان نظام مسئولیت لاکن روندها 
را بپذیرند و ارزیابی و واکنش‌های خطا محور را به ارزیابی و 
حمایت‌های شاخص محور قابل اندازه‌گیری تبدیل کند. طوری 
که لایه‌های تصمیم‌گیری، تصمیمات راهبردی فعلی را گروگان 

پاسخگویی مبهم و مصونیت‌های کوچک آینده ننماید.
حسینی درخصوص سیاست خارجی، عنوان کرد: در شرایط 
فعلی که در میانه این مذاکرات قرار داریم حرکت حول وحدت 
فرماندهی امام انقلاب ضروریست واقع بینی و توجه به نقاط 

آسیب‌پذیر طرف مقابل و تمرکز بر مزیت‌های سیاسی و سرزمینی 
ایران م‌یتواند تأمینک‌ننده عزت و منافع ملی باشد، این نکته نیز 
قابل تحمل است که دقت در متغیرهای اقتصاد لاکن آمریکا و 
تحولات سه سال اخیر بازارهای مالی نشان م‌یدهد که اقتصاد 
ملی آمریکا همچنان بر قیمت جهانی نفت حساس بوده و امنیت 
انرژی و ثبات بازار انرژی کالای استراتژیک و مورد تقاضای طرف 
مقابل است که نباید اهمیت آن از سوی تیم مذاکرهک‌ننده ما 
مورد غفلت قرار گیرد. در پایان باید عرض کنم که فرصت نطق 
سالانه بهترین زمان برای طرح مسائل لاکن ملی است و به سایر 

موضوعات تخصصی و منطقه‌ای در فرصت‌های آتی م‌یپردازم.
دولت هرچه سریع‌تر وزیر اقتصاد را مشخص

و به مجلس معرفی کند!
خبر دیگر اینکه، اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در نشست علنی دیروز ضمن 
عرض تسلیت به خانواده جان‌باختگان در پی حادثه تلخ انفجار 
بندر شهید رجایی و عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته 
معلم و روز کارگر، با اشاره به جنایت‌ها و نسلک‌شی رژیم اشغالگر 
قدس، گفت: رژیم غاصب صهیونیستی در جنایاتی که به طور کامل 
از طرف شیطان بزرگ یعنی آمریکا حمایت همه‌جانبه م‌یشود، 
هر روز مردم ب‌یگناه و ب‌یپناه غزه را به خاک و خون مک‌یشد. از 
آزادی‌خواهان جهان و ملت‌های مسلمان م‌یخواهم که در مقابل 
این ظلم ساکت نباشند و اقدامات اساسی برای جلوگیری از این 

جنایت‌ها را هر روز دنبال کنند تا به نتیجه مطلوبی برسیم. 
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 
شورای اسلامی همچنین از هیئت دولت، به‌ویژه رئیس‌جمهور 
درخواست کرد هرچه سریع‌تر وزیر امور اقتصاد و دارایی را مشخص 

و به مجلس معرفی کنند.
ضرورت ممانعت از کنز طلا، احتکار ارز و املاک

افزون بر تذکرات مطرح شده، رسول بخشی دستجردی، 
نماینده مردم اصفهان نیز در نشست علنی متذکر شد: در طول 

سال‌های گذشته، قیمت طلا نسبت به اقلام بسیاری از کالاها 
بالاترین رشد قیمت را داشته است. این مورد در حالی است 
که دولت ما و بانک مرکزی پیوسته طلا و سکه عرضه کرده و 
استدلال مک‌یند که طلا م‌یفروشیم تا نقدینگی را جمع کرده و 

جلوی تورم رو بگیریم.
نماینده مردم اصفهان در مجلس اضافه کرد: تورم ناشی از 
رشد نقدینگی است نه سطح نقدینگی که وقتی سطح نقدینگی 
را کم مک‌ینید، رکود ایجاد مک‌ینید. ناترازی نیز در بانک‌ها و 

اقتصاد ایجاد مک‌ینید.
وی افزود: زمانی که تولید تشنه وام است، به او وام ندهید 
یعنی رکود، یعنی افزایش نرخ بهره در بازار و همچنین راهکار 
برای کنترل رشد نقدینگی افزایش قیمت‌ها از جمله قیمت 
انرژی یا قیمت بنزین نیست بلکه راهکار آن کاهش بهره‌وری 
پول است. بهره در بانک‌ها بسیار بالاست. باید بهره را به صفر 
 رساند و راهکارش ممانعت از کنز طلا، احتکار ارز و املاک

است.
موافقت با تقاضای دو فوریت لایحه کنترل قیمت دارو 

و شیر خشک و نهاده‌های دامی 
همچنین درجلسه روز گذشته، نمایندگان مجلس در جریان 
بررسی تقاضای دو فوریت لایحه اصلاح جز )یک( بند )ذ( تبصره 
یک قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور با دو فوریت آن با ۱۵۶ 
رأی موافق، ۶۵ رأی مخالف، ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۳ نماینده 

حاضر در نشست علنی موافقت کردند. 
مهرداد لاهوتی، نماینده لنگرود در مخالفت با دوفوریت این 
لایحه گفت: دولت بودجه ۱۴۰۴ ابلاغ کرده و من فکر نکنم هنوز 
به دست دستگاه‌های اجرائی هم رسیده باشد بنابراین قید دو 
فوریت برای این موضوع لازم نیست و باید یک فوریت آن رأی 

بیاورد تا مشخص شود که موضوع چیست؟
محمدرضا صباغیان بافق‌ینماینده مهریز، بافق، بهاباد، ابرکوه و 
خاتم نیز در مخالفت با دوفوریت این لایحه اظهار داشت: اطلاعاتی 
که در سیستم بارگذاری شده، اطلاعات جامع و کاملی نیست و 
باید توضیح داده شود که جز بند فلان تبصره فلان چه موضوعی 

است که اصلاح خواهد شد. 
این نماینده مجلس در دوره دوازدهم اضافه کرد: اگر خواهان 
اصلاح هستیم با کاهش درآمد رو‌به‌رو خواهیم شد و کاهش درآمد 
برای بخش هزینه‌ای نیز ایجاد مشکل مک‌یند بنابراین باید برای 

رفع گرانی راه دیگری را انتخاب کنیم. 
مهرداد گودرزوند چگینی، نماینده مردم رودبار در موافقت با 
دوفوریت این لایحه بیان داشت: بحث حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرفک‌نندگان باید مورد توجه باشد چراکه حقوق گمریک 
دارو و مواد اولیه آن شامل مواد مصرف پزشکی، شیر خشک 
مخصوص اطفال و مواد اولیه آن و همچنین نهادهای دامی و 

کشاورزی باید اصلاح شود. 
نماینده مردم رودبار در مجلس اضافه کرد: این فوریت 
از این جهت مهم است که قطعا اگر ما این مورد را امروز به 
تصویب نرسانیم، خسارت زیادی بر مملکت و مردم ما ایجاد 
مک‌یند و برای اینکه ما جلوی گرانی رو بگیریم بایستی به 
 دولت کمک کنیم و این موضوع را با دو فوریت به نتیجه 

برسانیم. 
همچنین، سلمان اسحاقی، نماینده مردم قائنات و زیر کوه 
در موافقت با دوفوریت این لایحه ابراز داشت: موضوع بحث 
دارو و سامت مردم است. چه چیزی مهم‌تر از بحث سلامت 
 مردم داریم. اگر امروز وارد بازار دارو شوید، مستاصل و درمانده

م‌یشوید. 
نماینده مردم قائنات و زیر کوه در مجلس افزود: حمایت 
مجلس شورای اسلامی از حوزه سلامت مردم باید صورت گیرد. 
امروز اگر شما وارد حوزه سلامت شوید، م‌یبینید که در چند 
موضوع شاهد گران‌یها هستیم. اول از آن ۸۰ درصد از هزینه 

درمان از جیب بیمه‌ها، از جیب بیمار م‌یرود. 
وی ادامه داد: فوریت این موضوع برای ما مهم است چون 
م‌یتواند به بخش جزئی از هزینه‌های تامین دارو، به بخشی 
از تجهیزات پزشکی و ملزومات آن کمک کند بنابراین باید با 

دوفوریت آن موافقت شود. 
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از سوی قالیباف

اصلاح قانون دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز به پزشکیان ابلاغ شد 
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی قانون »اصلاح قانون 
مجازات اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات 

غیرمجاز« را به رئیس‌جمهور ابلاغ کرد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی قانون اصلاح 
قانون مجازات اسلحه و مهمات و دارندگان ساح و مهمات 

غیرمجاز را برای اجرا ابلاغ کرد. 
در این نامه آمده است:

این قانون ۱۲ ماده‌ای که گزارش آن توسط کمیسیون قضائی 

و حقوقی به صحن مجلس تقدیم شده بود، پس از تصویب در 
جلسه علنی روز چهارشنبه مورخ بیست و دوم اسفندماه ۱۴۰۳ 
مجلس شورای اسلامی، در تاریخ ۲۰ فروردین‌ماه ۱۴۰۴ به تأیید 
شورای نگهبان رسید. بر اساس ماده ۳ این قانون؛ هر شخصی 
به طور غیرمجاز ساح گرم یا سرد جنگی یا سلاح شکاری یا 
قطعات مؤثر یا مهمات آنها را نگهداری، حمل یا پنهان نماید یا 
تحصیل یا خریداری نماید یا با آنها معامله دیگری انجام دهد به 
حبس درجه سه تا هفت و جزای نقدی سه تا هفت‌برابر ارزش 

روز آن سلاح محکوم م‌یشود.


